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Въпрос с искане за писмен отговор E-006026/2013
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Dimitar Stoyanov (NI)

Относно: Разрешаване на проблема с трафика на хора

В периода 2008–2010 година жертвите на трафика на хора в ЕС са 23 632 души. В този 
двугодишен период има ръст от 18 % на трафика на хора, а 13 % по-малко трафиканти биват 
осъдени. Това е сериозен проблем особено за страни като Румъния и България. Рискова група 
при трафик на хора са социално слабите граждани, както момичетата и жените. Те се най-
честите жертви на това престъпление. Съществен проблем е, че макар и в Директивата да има 
ясно определена наказателна отговорност за престъплението трафик на хора, данните 
показват, че до този момент малко заподозрени биват реално осъдени и влизат в затвора, 
защото няма точни критерии, на които да отговаря дадено лице, за да бъде осъдено като 
трафикант. Малко внимание се отделя и на самия процес на трафик, който се изразява в 
прехвърлянето на едно или повече лица от една държава членка в друга или от трети страни 
към Съюза и обратно.

1. Кога се очаква всички държави членки да транспонират Директивата на ЕС за борба с 
трафика на хора, крайният срок за което беше до 6 април 2013 година, и как ще бъдат 
накарани те да извършат този процес по-бързо?

2. Какви мерки възнамерява да вземе Комисията по отношение на превенцията на трафика 
на хора, свързана с рисковите групи, с цел да се подобри тяхното положение и да има по-
голяма публичност и гласност на проблема?

3. Как възнамерява Комисията да реши проблема, че няма ясна законова регламентация, 
която да позволява вината на заподозрените в трафик на хора да бъде доказана и те да 
бъдат осъдени и да влязат в затвора?

4. Как възнамерява Комисията да засили контрола по границите и контрола по време на 
пътуванията като цяло, да засили трансграничното сътрудничество, с което да допринесе 
за затрудняване на процеса на трафик на хора, без тези мерки да възпрепятстват 
свободното движение на хора?


